

önemi vurgulanmalıdır. Edinilen hemşirelik algısı doğrultusunda, topluma doğru hemşirelik imajı sergilenmelidir. Bu konudaki gelişmeler topluma sürekli ve uygun şekilde basın yoluyla yansıtılmalıdır. Sağlık kuruluşlarında kaliteli hizmet sunumu için hemşirelik mesleği üyesi olan herkes birbiriyle paylaşım içinde olmalı ve büyük bir sorumluluk düştüğünü bilmelidir.

**Anahtar Kelimeler:** Basın, Hemşirelik, Hemşirelik imajı, İmaj

[PS-167]

### Okul Yaşı Çocuklarında Görülen Davranış Bozukluklarının İncelenmesi

Havva Kaçan Softa, Gülşen Ulaş Karaahmetoğlu, Ayfer Öztürk, Semra Ergun  
Kastamonu Üniversitesi Fazıl Boyner Sağlık Yüksekokulu, Hemşirelik Bölümü

**Amaç:** 6-12 yaş grubu çocuklarda görülen davranış bozukluklarının incelenmesi amacıyla tanımlayıcı olarak yapılmıştır  
**Gereç-Yöntem:** Kastamonu İli 1'nolu Aile Sağlığı Merkezine Başvuran 6-12 yaş grubu çocuğu olan anneler araştırmanın evrenini, araştırmaya katılmayı kabul eden anneler ise araştırmanın örneklemini oluşturmaktadır. Araştırmada toplanacak veriler, araştırmacılar tarafından hazırlanan annelere çocuklarında bulunan davranış bozuklukları ve bu davranış bozukluklarına karşı gösterdikleri tutumlara yönelik sorulardan oluşan anket formu uygulanarak toplanmıştır. Araştırmanın uygulanabilmesi için Kastamonu Halk Sağlığı Müdürlüğü'nden yazılı, araştırmaya katılmayı kabul eden annelerden ise sözlü izin alınmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgular değerlendirilirken, istatistiksel analizler için İstatistik paket SPSS 17.0 programı kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesinde yüzdeler hesaplamaları kullanılmıştır.  
**Bulgular:** 6-12 yaş grubunda çocuklarına kendisi bakan annelerin çocuklarında öfke görülme oranı çocuklarına kendisi bakılmayan anneannesi yada babaannesi bakanlara göre öfke ve saldırganlık oranı daha yüksek, çocuklarına tuvalet eğitimine geç başlayan annelerin çocuklarında altını ıslatma zamanında başlayan anneleri çocuklarına göre daha fazla, çocukların % 16.7'sinde okul fobisi görülmekte, okul fobisi görülen çocukların ailelerinin %44.4'ünün çocuklarının yanında kavga ettikleri, araştırmaya katılan çocuklarda az da olsa % 4.7'sinde tık görülmekte, tık görülen çocukların ailelerine bakıldığında %74'ünde çocuk sayısının iki olduğu, çocukların küfretme davranışı en fazla büyükanne yanında yaşayan çocuklarda görülmekte, çocuk yanında kavga eden aile çocuklarında en fazla tırnak yeme alışkanlığı olduğu saptanmıştır. Annelerin yaşları 17 olan ve 18-20 olan çocuklarda altını ıslatma daha yüksek oranlarda olduğu saptandı (%50.0 ve %31.2). Eğitim düzeyi ilkökul olan annelerin çocuklarında tık görülme oranı en yüksek olarak bulunmuştur (%3,9). Araştırma sonucuna göre annenin yaşı ve eğitim durumu çocuklarda görülen davranış bozukluklarında etkili faktör olarak tespit edilmiştir ( $p < 0.05$ ).  
**Sonuç:** Annelerin eğitim düzeyinin artması, daha sorunsuz aile daha sağlıklı çocukların yetişmesi demektir. Çocuklarda öfke ve saldırganlık davranışlarının önlenmesi için çalışan annelerin çocuklarıyla yeterli vakit geçirmeleri, doyum verici olması çocukların gelişimlerinin olumlu olması olumlu kişilik yapılarının ortaya çıkması demektir. Bu konuda halk sağlığı ruh sağlığı ve okul hemşirelerin ve okuldaki rehber öğretmenlerinin eğitim rolleri aracılığıyla oluşabilecek sorunlar önlenabilir.

**Anahtar Kelimeler:** Okul Çağı, Öğrenci, Anne, Davranış Bozukluğu

[PS-168]

### Hemşirelik Öğrencilerinde Doyum

Ferihan Dayanıklı

Düzce Üniversitesi, Sağlık Yüksek Okulu, Hemşirelik Bölümü, Düzce

**Giriş**

Yaşam doyumu, bireyin iş yaşamı dışındaki duygusal tepkisidir. Yani hayata karşı genel tutumdur. Genel olarak yaşam doyumu kişinin; iş, boş zaman ve diğer iş dışı zaman olarak tanımlanan yaşama gösterdiği duygusal tepki olarak tanımlanabilir. Diğer bir yaklaşıma göre, yaşam doyumu, bireyin yaşamında yer alan olgulara dayanarak, öznel iyi olma ve yaşam kalitesi hakkında ulaştığı yargıları temsil eder.

**Gelişme**

Üniversite yaşamı, hem akademik hem yönetsel hem de insan ilişkilerini içine alan geniş bir alanı